

PREFEITURA DE SOROCABA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOROCABA

Comunicado CMESO no 01/2018, de 09 de maio de 2018

Assunto: Composição das Câmaras e Comissões do Conselho Municipal de Educação de Sorocaba

O Conselho Municipal de Educação de Sorocaba (CMESO) comunica que, conforme decisão na 499ª reunião ordinária realizada em 09/05/2018, as câmaras e comissões para o período de maio de 2018 a maio de 2019 ficam assim constituídas:

CÂMARA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ana Claudia Joaquim de Barros

Danieli Casare da Silva Moreira

Giane Aparecida Sales da Silva Mota

Karla Adriana Gracia Menna

Odirlei Botelho da Silva

Rafael Ângelo Bunhi Pinto

Scarlet Aparecida Gracia

Solange Aparecida da Silva Brito

Presidente: Giane Aparecida Sales da Silva Mota

Vice-Presidente: Solange Aparecida da Silva Brito

CÂMARA DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ana Claudia Joaquim de Barros

Everton de Paula Silveira

Miriam Cecília Facci

Neusa de Oliveira Moraes

Solange Aparecida da Silva Brito

Valderez Luci Moreira Vieira Soares



PREFEITURA DE SOROCABA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOROCABA

Presidente: Everton de Paula Silveira

Vice-Presidente: Miriam Cecília Facci

CÂMARA DO ENSINO MÉDIO

Dorothéa de Camargo Pereira

José Eduardo de Carvalho Prestes

Karla Adriana Gracia Menna

Lindalva Maria Pereira de Oliveira

Maria José Antunes Rocha Rodrigues da Costa

Scarlet Aparecida Gracia

Presidente: Maria José Antunes Rocha Rodrigues da Costa

Vice-Presidente: Scarlet Aparecida Gracia

CÂMARA DO PLANO DE METAS DO COMPROMISSO "TODOS PELA EDUCAÇÃO"

Danieli Casare da Silva Moreira

Francisco Carlos Ribeiro

Giane Aparecida Sales da Silva Mota

Miriam Cecília Facci

Odirlei Botelho da Silva

Presidente: Francisco Carlos Ribeiro

Vice-Presidente: Miriam Cecília Facci

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO

Alexandre da Silva Simões

Danieli Casare da Silva Moreira

Miriam Cecília Facci



PREFEITURA DE SOROCABA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOROCABA

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS

Alexandre da Silva Simões

Everton de Paula Silveira

Francisco Carlos Ribeiro

Rafael Ângelo Bunhi Pinto

Scarlet Aparecida Gracia

CONSELHO EDITORIAL

Alexandre da Silva Simões

Rafael Ângelo Bunhi Pinto

Maria José Antunes Rocha Rodrigues da Costa

COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DE CONTRATOS RELACIONADOS À EDUCAÇÃO

Alexandre da Silva Simões

Francisco Carlos Ribeiro

Maria José Antunes Rocha Rodrigues da Costa

Miriam Cecília Facci

Odirlei Botelho da Silva

Sorocaba, 09 de maio de 2018.

Prof. Dr. Alexandre da Silva Simões Presidente do CMESO